## 5

Denuntietur laicismus, cum fideles vel Actio Catholica de Ecclesia regimine vaticinentur et erga Magisterium libero examine utantur (v. g.. quaestio de lege scholari, de sacerdotibus operariis).

## 6

Valde opportuna est laicismi damnatio, quia, consideratis eius subtilitate et diffusione inter civilium rerum moderatores, est error maxime formidandus hodie. Religionem relegat in interiore homine; excludit quemlibet influxum in institutionem scholasticam iuventutis (schola neutra) et in vitam societatis et rei publicae (status laicus).

- 2) Virodunen.
- 3) Engolismen.
- 4) Pisan.

- 5) Vapincen, Irenopolitan in Cilicia.
- 6) Firman.

## 7

. \_ « Laicismus » est doctrina, quae de ipso Dei nomine omnino vult silere et ad indifferentiam erga Religionem ducere. Gallia praesertim hunc « laicismi » morbum patitur, qui totam socialem, familiarem, personalem vitam paulatim pervadit.

## 8

Si Status laicus aliquo pacto admitti potest, laicismus condemnatur, omnibusque fidelibus clarum sit cultum publicum a Statu Deo offerri debere nee sine peccato, saltem materiali, saepissime omitti.

## 9

Illa quoque damnetur laicismi mitior et quasi adumbrata species quae non doctrinam et principia, sed vitae et actionem respicit.

## 10

Damnetur theoria « del doppio piano », quae serpet inter plures, qui catholici aperte profitentur, quaeque dici potest « laicismus domesticus », qui periculosior evadit ipso laicismo liberalium.

## 11

Damnetur laicismus liberalis, qui est Ecclesiae et generi humano gravissimum periculum et mores paganos denuo instituere conatur.

## 12

Haud pauci christiani, ii praesertim qui studiis universitariis incumbunt, laicismo et libero examini redolent.

## 13

Distinguatur laicismus damnandus a laicismo quem Pius XII vocabat « sano ».

7) Parisien.

11) Aquinaten Soran et Pontiscurvi.

8) Arcen.

12) Pictavien.

9) Patavin.

13) Eugubin.

10) Baren.

## 14

Serio deliberandum est, quomodo indifferentismo in rebus religiosis, laicismo et saecularizationi vitae publicae .et privatae mendendum vel praecavendum sit.

## 15

Contra laicismum, princ1pmm declaretur quod omnis actio humana, sive privata sive publica, sub aspectu doctrinali et morali, sequi debet normas infallibilis Magisterii Ecclesiae.

## 16

Expositio doctrinae Corporis Mystici ac naturae spiritualis Ecclesiae utilis est ad fugandos timores laicistarum.

## 33. DE LIBERALISMO

## 1

Liberalismus damnetur.

## 2

Declaratio detur circa libertatem ut hodie concipitur a quibusdam factionibus politicis, etiam inspirationis christiana et quomodo concilietur cum damnatione liberalismi quae in Syllabo continetur.

- 14) Fulden.
- 15) Hadrianien in Hellesponto.
- 16) Gindaren.
- 1) Medelitan, Tridentin, Vercellen, Salernitan, Montis Alti et Ripan, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Montis Regalis, Marsorum, Baren, Liburnen, Aurelianen, Corisopiten et Leonen, Monacen, Legionen, Canarien, Seguntin, Santanderien, S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen, S. Marci in Guatimala,
- Alten, S. Jacobi de Maria, Verapacen, S. Annae, Granaten, Jalapen in Guatimala, S. Vincentii, S. Michaelis, Trajanopolitan in Phrygia, Achollitan, Pudentianae, Alajuelen, Limonen, Curubitan, Monterreyen, Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Olancho, Yucatanen, Antequerren, Detroiten, S. Clodoaldi, Bloemfontein, Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.
- 2) Eugubin.

## 3

Propensio ad neo-liberalismum manifestatur in mentibus et modo vivendi, in cogitatione de vita morali tam personali quam sociali, in acceptione et expositione materiae dogmaticae.

## 4

Contra doctrinam liberalem declarare naturam Ecclesiae, quae est societas perfecta, habens finem, media propria, independens a Republica.

## 5

Contra liberalismum et eius consecutaria (v. g. racismum, nationalismum, capitalismum...) affirmentur fraternitas universalis, hominum dignitas et iura.

## 34. DE MARXISMO

## 1

Contra progressus et impetus materialismi athei edantur rationes et definitiones doctrinae omnino explanatae et firmissimae. Praeterea diligens fiat exquisitio quoad causas hodiernorum successuum sectatorum Marxii.

## 2

Mandatum detur peritis theologiae, philosophiae, historiae, oeconomiae... diligenter inquirendi de marxismi modis in diversis nationibus. Tunc Ecclesia, variationibus cognitis, errores presse et firmiter denuo damnare posset: at contra possent etiam inveniri in communismo quaedam opiniones v. g. in oeconomia et in historia, non absolute a catholicis repellendae.

## 35. DE MATERIALISMO

## 1\*

Error materialismi damnetur.

3) Montis Pessulani.

1) Nanceien-Tullen.

4) Hadrianen in Hellesponto.

2) Aurelianen, Massilien.

5) Argentinien.

1\*) Bugellen, Firman, Patavin, Man-

## 2

Contra materialismum affirmentur principia doctrinae Revelationis christianaæ.

## 3

Una cum damnatione materialismi theoretici denuo proponantur veritates de Deo personali, Creatore et Domino nostro, qui ex eis, quae facta sunt, ratione humana certo cognosci potest et demonstrari.

## 4

Adversus materialismum dialecticum urgeatur doctrina catholica de modo quo homo se habeat ad materiam et naturam.

## 5

Contra materialismum atheum edatur Symbolus anthropologicus.